

# Fumanti Rufino

---

Spett.le

**Azienda Speciale Farmacie A.FA.S. Perugia**

Via Fabio Filzi, 16/i - **06128 -PERUGIA**

**alla C.A. del Direttore Generale, Dott. CERQUIGLINI Raimondo**

Allegato alla presente Vi trasmetto il mio curriculum vitae, dal quale potrete rilevare le esperienze acquisite ed il livello professionale raggiunto nell'ambito della gestione e del coordinamento dell'area amministrativa e finanziaria. Nell'impostazione e nel coordinamento dell'attività di controllo di gestione (budgeting, reporting, forecast e analisi degli scostamenti); nella supervisione delle attività amministrative e contabili (contabilità generale, fornitori, clienti, bilancio, adempimenti civilistici e societari) con maturata esperienza nei diversi settori economici quali, editoria, edilizia, agricoltura, agriturismo, ristorazione, commercio, golf ed industria di abbigliamento, anche come Project Management, coordinando gruppi di lavoro sino a 70 persone.

Dal mese di Febbraio 2015 opero come libero professionista erogando servizi di consulenza di direzione ed organizzazione aziendale. Quando necessario, individuo e coordino gruppi di lavoro per affrontare e risolvere le problematiche che non permettono di rilevare correttamente i fatti gestionali, intervenendo nel miglioramento del Sistema Informativo aziendale e dell'organizzazione interna. Ogni mio intervento è preceduto da un'analisi manageriale che, grazie alle mie esperienze, mi permette di individuare i punti di forza e di debolezza aziendali, in particolare nelle aree amministrazione e controllo, organizzazione e strategia, per poi eventualmente proporre i possibili progetti di miglioramento.

Autorizzando il trattamento dei dati personali, ai sensi del dlgs nr. 196/2003, Vi ringrazio per la Vostra cortese attenzione e vogliate gradire i miei rispettosi ossequi.

Perugia, 4 Gennaio 2020

Rufino Fumanti

---

Fumanti Rufino

Via della Treggia, 26 \* 06125 – Perugia

mobile: 335 36 08 06 e-mail: [rufinofumanti@virgilio.it](mailto:rufinofumanti@virgilio.it) – [rufino.fumanti@pec.it](mailto:rufino.fumanti@pec.it)

Codice fiscale: FMN RFN 62A14 G478B \* Partita IVA: 03421120548

# Fumanti Rufino

---

## Dati personali

Stato civile: coniugato

Data di nascita: 14 gennaio 1962

Luogo di nascita: Perugia

Residenza: Perugia Via della Treggia, 26

## Istruzione

Diplomato Ragioniere e Perito Commerciale presso l'Istituto Vittorio Emanuele II di Perugia

## Esperienze professionali

### Febbraio 2015 – ad oggi

- **Consulente di Direzione ed organizzazione aziendale**, come libero professionista. Opero quasi esclusivamente in Umbria, erogando servizi ad importanti società, collaborando con importanti Studi Commerciali locali.

### Maggio 2005 – Febbraio 2015

- **Direttore Amministrazione, Finanza e Controllo** presso importante Società Editoriale del centro Italia (edizione di giornali quotidiani locali quali Corriere dell'Umbria – Corriere di Siena – Corriere di Arezzo – Corriere di Maremma – Corriere di Viterbo – Corriere di Rieti).

### Ottobre 2004 – Aprile 2005

- **Direttore Amministrazione Finanza e Controllo**, con rapporto di collaborazione esterna, in un'azienda di abbigliamento con volume di affari di circa 25 milioni di euro annui.

### Aprile 2004 – Settembre 2004

- **Direttore Amministrazione, Finanza e Controllo** presso "Idea Mode S.r.l." di Cannara - PG. Industria attiva nel settore tessile.

### Maggio 2001 – Marzo 2004

- **Direttore Amministrazione, Finanza e Controllo** presso la "V.I.M. S.p.A." di Città di Castello (PG). Azienda attiva nel commercio all'ingrosso di medicinali.

### Settembre 1992 –Dicembre 2000

- **Direttore Amministrativo e Finanziario** presso la "Castello di Antognolla S.r.l." di Perugia (Holding del gruppo Antognolla); collaboratore esterno presso le altre società del gruppo ("Antognolla Golf S.p.A.", "Relais Castello di Antognolla S.r.l." ed "Azienda Agricola Antognolla S.r.l.").

---

## Fumanti Rufino

Via della Treggia, 26 \* 06125 – Perugia

mobile: 335 36 08 06 e-mail: [rufinofumanti@virgilio.it](mailto:rufinofumanti@virgilio.it) – [rufino.fumanti@pec.it](mailto:rufino.fumanti@pec.it)

Codice fiscale: FMN RFN 62A14 G478B \* Partita IVA: 03421120548

# Fumanti Rufino

---

## Ottobre 1991 – Agosto 1992

- **Direttore Amministrativo** presso la “Formula Quattro S.r.l.” di Perugia. Tale azienda svolgeva attività produzione e vendita all'ingrosso di abbigliamento, presso il Centergross di Bologna.

## Agosto 1989 – Settembre 1991

- **Praticantato** presso lo Studio Commerciale del Rag. Contine Nino di Perugia. Presso tale Studio ho maturato diverse esperienze quali, costituzione e trasformazione di società di capitali, contabilità I.V.A., generale e bilancio di esercizio, dichiarazioni fiscali, pratiche presso tutti gli enti, quali C.C.I.A.A., I.N.P.S., I.N.A.I.L. e Uffici finanziari. Inoltre ho seguito anche la materia del lavoro, prevalentemente per quanto riguarda la compilazione delle buste paga, l'autoliquidazione I.N.A.I.L., il conteggio del T.F.R. e tutte le pratiche relative alle assunzioni e licenziamenti dei dipendenti.

## Maggio 1988 – Luglio 1989

- **Impiegato** presso la “Ce.Com. S.r.l.” di Perugia. Tale azienda svolgeva attività di ingrosso di materiale per pulizie ed il mio incarico era di addetto al settore acquisti, vendite e amministrazione.

## Febbraio 1985 – Aprile 1988

- **Impiegato** presso la “Susy S.r.l.” di Perugia. Tale azienda svolgeva attività al minuto di abbigliamento ed il mio incarico era di addetto al settore amministrazione, acquisti e vendite.

## Ottobre 1983 – Gennaio 1985

- **Impiegato** presso la “VE.FI. S.p.A.” di Piegaro (PG). Tale azienda svolgeva attività di ingrosso di prodotti in vetro ed il mio incarico era di impiegato amministrativo.

### Conoscenze informatiche

Windows, Office, Internet - programmi contabili e gestionali quali: Zucchetti, Profis, Dedalo, ACG (IBM), SAP, TeamSystem, Spring ed E-Solver (Sistemi S.p.A.);

### Altre qualifiche

- Master di aggiornamento Eutekne, accreditato dall'ordine dei Dottori commercialisti ed esperti contabili, per gli anni 2015, 2016, 2017, 2018 e 2019;
- Febbraio 2005 - Corso di alta formazione per Dirigenti d'impresa sui temi: “L'evoluzione dei sistemi di controllo aziendale” e “L'evoluzione della normativa societaria”;
- Iscrizione, in data 26 ottobre 2001 al nr. 28, presso la Camera della Conciliazione della C.C.I.A.A. di Perugia;
- Periodo di praticantato di due anni (area lavoro) presso lo Studio del Dott. Giuliano Cervini di Perugia;
- Anno 1998 – Iscrizione, dopo superamento di specifico esame, presso il registro ditte per la somministrazione di alimenti e bevande;

---

## Fumanti Rufino

Via della Treggia, 26 \* 06125 – Perugia

mobile: 335 36 08 06 e-mail: [rufinofumanti@virgilio.it](mailto:rufinofumanti@virgilio.it) – [rufino.fumanti@pec.it](mailto:rufino.fumanti@pec.it)

Codice fiscale: FMN RFN 62A14 G478B \* Partita IVA: 03421120548

## Fumanti Rufino

---

### Altre informazioni

- Anno 1987 – Diploma regionale per la “Metodologia e tecnica di gestione del negozio al dettaglio” conseguito presso l'IRFOT (C.C.I.A.A. di Perugia).
- Disponibile per trasferte;
- Prestazione gratuita (1997-1999) presso la gestione mensa dell'Asilo Nido di Ponte Felcino (PG) in qualità di Presidente del Comitato;
- Prestazione gratuita (1997-2000) presso la Antognolla Golf Club in qualità di revisore dei conti;

---

### Fumanti Rufino

Via della Treggia, 26 \* 06125 – Perugia  
mobile: 335 36 08 06 e-mail: [rufinofumanti@virgilio.it](mailto:rufinofumanti@virgilio.it) – [rufino.fumanti@pec.it](mailto:rufino.fumanti@pec.it)  
Codice fiscale: FMN RFN 62A14 G478B \* Partita IVA: 03421120548